

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

www.grantthornton.dk

Thortrans Ejendomme ApS

Frederiksdalvej 14, 8940 Randers SV

CVR-nr. 42 33 85 83

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. december 2023.

Henrik Michael Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thortrans Ejendomme ApS Frederiksdalvej 14 8940 Randers SV
	Telefon: 86438611
	CVR-nr.: 42 33 85 83
	Stiftet: 23. april 2021
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 3. regnskabsår
Direktion	Henrik Michael Kristensen Lars Thomas Kristensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	Thortrans A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.795.786 kr. mod 1.137.446 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 243.786 kr. mod 128.522 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Indehaveren har tilkendegivet at støtte selskabet økonomisk det kommende år, således at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder til betaling. Som følge heraf afvikles der udelukkende på gæld til tilknyttet virksomhed, når der er tilstrækkelig likviditet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.795.786	1.137.446
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.477.238	-590.671
Driftsresultat	1.318.548	546.775
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.006.002	-382.003
Resultat før skat	312.546	164.772
Skat af årets resultat	-68.760	-36.250
Årets resultat	243.786	128.522
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	243.786	128.522
Disponeret i alt	243.786	128.522

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>75.932.058</u>	<u>63.450.453</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>75.932.058</u>	<u>63.450.453</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>75.932.058</u>	<u>63.450.453</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	478.892
	Andre tilgodehavender	<u>104.885</u>	<u>2.396.121</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>104.885</u>	<u>2.875.013</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.504</u>	<u>51.035</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>120.389</u>	<u>2.926.048</u>
	Aktiver i alt	<u>76.052.447</u>	<u>66.376.501</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	11.180.197	10.936.411
	Egenkapital i alt	<u>11.220.197</u>	<u>10.976.411</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.923.215	2.854.455
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.923.215</u>	<u>2.854.455</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	2.585.056	8.912.135
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.585.056</u>	<u>8.912.135</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	200.000	730.000
4	Gæld til pengeinstitutter	40.743.595	28.536.291
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	134.306	58.996
	Gæld til tilknyttede virksomheder	18.246.078	14.308.213
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.323.979</u>	<u>43.633.500</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>61.909.035</u>	<u>52.545.635</u>
	Passiver i alt	<u>76.052.447</u>	<u>66.376.501</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	40.000	10.807.889	10.847.889
Årets overførte overskud eller underskud	0	128.522	128.522
Egenkapital 1. juli 2022	40.000	10.936.411	10.976.411
Årets overførte overskud eller underskud	0	243.786	243.786
	40.000	11.180.197	11.220.197

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	342.757	177.070
Andre finansielle omkostninger	663.245	204.933
	<u>1.006.002</u>	<u>382.003</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	64.598.243	30.400.000
Tilgang i årets løb	13.958.843	34.198.243
Kostpris 30. juni 2023	<u>78.557.086</u>	<u>64.598.243</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.147.790	-557.119
Årets afskrivninger	-1.477.238	-590.671
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-2.625.028</u>	<u>-1.147.790</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>75.932.058</u>	<u>63.450.453</u>
Renteomkostninger indgår i årets tilgang med	786.373	276.291
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.785.056	9.642.135
Heraf forfalder inden for 1 år	-200.000	-730.000
	<u>2.585.056</u>	<u>8.912.135</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.700.000	5.950.000
4. Gæld til pengeinstitutter		

Bygge kredit i Sparekassen Kronjylland er i nyt regnskabsår omlagt til langfristet gæld. Der er optaget realkreditlån suppleret med 20 årigt banklån.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.785 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger (Frederiksdalvej 14, 8940 Randers SV), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 73.505 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 48.522 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for moderselskabets engagement med pengeinstitut. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2023 i alt 19,4 MIO. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thortrans Holding ApS, CVR-nr. 27918298, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
